GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que estude a possibilidade de reforma no

ponto de ônibus, que fica localizado na rua

Desembargador Josias Soares, Centro de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, Indica a

Secretaria de Mobilidade e Serviços urbanos, estude a possibilidade de reforma no

ponto de ônibus localizado na rua desembargador Josias Soares, Centro de Anchieta,

em frente a Natural Farma.

O ponto encontra se em condições inadequadas para uso da população, apresentando

avarias no assento e estrutura.

Essa situação coloca em risco a segurança e o conforto dos usuários do transporte,

especialmente idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Diante disso, solicito, com urgência, que seja feita a vistoria e a manutenção do local,

garantindo melhores condições para todos os cidadãos que dependem desse serviço.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de setembro de 2025.

                                           RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003200330038003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 11/09/2025 14:00

Checksum: 714FF28C966BCD6F4D92F0ACA2B41084614DABD41871B6921797C5F84CB4B4A8

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.